
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200313

313

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

(http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da BLL(http://bll.org.br/). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206 ou ainda na Prefeitura, com
sede na Rua Pará 86, Guaporema/Pr, das 8:00 às 17:00 horas.

Guaporema - PR, 21 de setembro de 2021.
CLAUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Edital nº 4/2021
Processo Administrativo nº 344/2021
OBJETO: Concessão de Direito Real de Uso NÃO REMUNERADO sobre bens imóveis de
propriedade do Município de Ibaiti, localizados no Distrito Industrial - I, II, III, denominado
PARQUE COMERCIAL E INDUSTRIAL LIBERATO REGAZZO, com a finalidade de implantação e
operacionalização de empresas industriais, comerciais e/ou prestação de serviços,
contendo os imóveis as especificações e quantitativos técnicos descritas no item 3 do
Termo de Referência que é parte integrante do Edital de Concessão De Direito Real de Uso,
nos termos da Lei Municipal nº. 012/90 e alterações posteriores, Leis Municipais n.
1028,1029,1030/21 de 10/03/2021), que tratam especificamente desta concessão de
direito real de uso de bem imóvel, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência anexo ao presente Edital.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MELHOR PROPOSTA TÉCNICA
Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 09h00min (nove horas do dia 10 de
novembro de 2021).
Credenciamento: até as 09h00min (nove horas) do dia 0 de novembro de 2021.
Abertura da Licitação: as 09h10min (nove horas e dez minutos) do dia 10 de novembro de
2021.
Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três
Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.
Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti-PR, 20 dias de setembro de 2021.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 43/2021
Processo Administrativo nº 346/2021
OBJETO: Aquisição de uma Plataforma tipo Prancha Fixa, incluindo a instalação sobre
Chassi Scania 112 placa AGS-8J33, ano/modelo 1988, RENAVAM 00313753695., com
entrega em até 90 Dias, e previsão contratual de até 365 Dias, conforme especificações e
denominações constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 105.300,00 (Cento e
Cinco Mil e Trezentos Reais). RECEBIMENTO dE Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove
horas) do dia 13/10/2021. Abertura e julgamento das propostas: às 09:30 (nove horas e
trinta minutos) do dia 13/10/2021. INICIO DA SESSÃO DE DISPUSTA DE PREÇOS: às 09:30
(nove horas e trinta minutos) do dia 13/10/2021. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICIT AÇ ÃO :
online através do site da: www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site
do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/
e no site da www.bll.org.br

Ibaiti-PR, 21 de setembro de 2021.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 74/2021

O Município de Imbau torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 07
de outubro de 2021, na Rua Francisco Siqueira Kortz, Bairro São Cristóvão, nº 471, em
Imbau, Paraná, Brasil, na plataforma BLL, realizará licitação na modalidade Pregão
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital para aquisição de Veiulo
tipo Van.

Prazo de Execução (dias): 120
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail cpl@imbau.pr.gov.br. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Pregoeiro municipal no
endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone 042 3278 8125.

Imbaú -PR, 21 de setembro de 2021.
JEAN MAURICIO SOKULSKI PAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais ambulatoriais para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 de outubro de
2021.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 23/09/2021 às 08:30min horas do dia
05 de outubro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia
05 de outubro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 05 de
outubro de 2021.LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.I N FO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br Ou através do email: comprasjag@jaguariaiva.pr.gov.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43)
3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021

OBJETO: Aquisição de Aquisição de Cinco Aparelhos Celular para Atender a Demanda do
Conselho Tutelar do Município - SEDES. Constante do Termo de Referência. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 05/10/2021 às 14:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
23/09/2021, até às 08:30 do dia 05/10/2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 05/10/2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min
horas do dia dia 05/10/2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 21 de setembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos educativos e abrangência à itens mal
sucedidos em detrimento ao Pregão Eletrônico Nº 90/2021, para atender à demanda da
Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23 de setembro de 2021, às 08h30min do dia 06 de
outubro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do
dia 06 de outubro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
06 de outubro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

ABERTURA ENVELOPE PROPOSTA DE PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA NOVA ESCOLA MUN. WALQUIRIA XAVIER DA SILVA. ABERTURA DOS
ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇO: 05 de outubro de 2021, às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-
mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito
a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43)
3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 21 de setembro de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

O MUNICÍPIO de JAGUARIAÍVA, torna público que às 14:00 horas do dia 06 de
outubro de 2021, na Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de:

. OBJETO Q U A N T I DA D E VALOR TOTAL (R$) PRAZO (DIAS)

. CAMINHÃO CAÇAMBA
BA S C U L A N T E

01 510.000,00 120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro Deneval Bueno Neto, Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3535-
9458 - E-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte
endereço http://www.bll.org.br//, das 08:00 do dia 23 de setembro de 2021 às 13:30 do
dia 06 de outubro de 2021. ABERTURA: 06 de outubro de 2021 às 14:00 horas

Jaguariaíva-PR, 21 de setembro de 2021.
ALCIONE LEMOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

LICITAÇÃO Nº 117/2021
PREGÃO Nº 69/2021 - ELETRÔNICO - SRP

O Município de Japurá, Estado do Paraná, Torna Publico Que às 08:30 Horas do
Dia 07/10/2021, Fará Realizar Na Prefeitura Municipal de Japurá, à Av. Bolivar, 363, Pregão
Eletrônico - Srp, Conforme Especifica Abaixo:

Descrição do Objeto: Constitui Objeto Desta Licitação A Aquisição de Rolo
Compactador Vibratório, Novo, Ano 2021, Potência Operacional Mínima de 12.000kg;
Motor A Diesel; Potência Mínima de 114 Hp; Transmissão Hidrostática Nas Rodas e
Tambor; Tração Independente No Tambor e Pneus; Cabine Fechada, Rops/Fops, Eq u i p a d o
Com Ar Condicionado, Equipado Com Kit Pé de Carneiro Para O Município de Japurá
Conforme Convênio Plataforma +Brasil nº 908047/2020 e Proposta nº 027850/2020. do
Ministério da Agricultura..

O Critério de Julgamento Será O Menor Preço Por Item.
Valor Máximo - R$ 520.000,00 (Quinhentos e Vinte Mil Reais).
O Edital Estará à Disposição dos Interessados Na Seção de Licitações, da

Prefeitura Municipal Em Dias Úteis No Horário das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
Horas Ou Via Bolsa de Licitações e Leilões (Www.Bll.Org.Br). Informações Poderão Ser
Obtidas Pelo Telefone (44) 3635-1327 Ou (44) 3635-1690, Pelo e-Mail
Licitajapura@Gmail.Com.

Japurá-PR, 20 de setembro de 2021.
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibilizadas as
licitações a seguir:

REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP- 0181/2021,
objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de digitalização e
indexação de documentos que contém informações pessoais, incluindo
prontuários médicos dos servidores ativos do Município de Londrina, suas
Autarquias e Fundação, a

REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0204/2021
objeto: Registro de Preço para eventual logística de fornecimento e

distribuição de Gás Liquefeito de Petróleo, peso 05 kg (P5), peso 13 kg (P13)
e peso 45 kg (P45), e com comodato de vasilhames e o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0248/2021, objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios - PRODUTOS CÁRNEOS,
com logística de entrega ponto a ponto. Os editais poderão ser obtidos através
do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3372-4300, 3372-4119 e o 3372-4399 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 21 de setembro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




